QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2011 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 289/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ GONÇALVES DOS SANTOS PAES do cargo em co-
missão de Gerente de Projetos de Desenvolvimento de Gestão,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 290/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar LARISSA MAIA PINHEIRO ELUAN do cargo em comis-
são de Coordenador de Orçamento e Finanças, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administra-
ção, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 291/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar LISANE SANTOS SILVA LOBO SOARES do cargo em co-
missão de Assessor de Planejamento, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 292/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANA DA SILVA CASTRO do cargo em comissão de
Gerente de Núcleo de Registro de Preços, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 293/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar LUCIANA VIEIRA DE SOUZA CALIARI do cargo em co-
missão de Gerente de Orçamento, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 3
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 294/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ CARLOS LOPES DAMASCENO do cargo em comis-
são de Coordenador de Redes e Dados, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar
de 7 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 295/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ IRAC AIROSA DE LIMA do cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 296/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA do cargo
em comissão de Gerente de Cadastro de Fornecedores, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Admi-
nistração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 297/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIO AUGUSTO LUZ QUADROS do cargo em comis-
são de Gerente de Serviços, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 3 de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 298/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar MARIA BEATRIZ MELO ALVES do cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 299/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar MARIA THELMA DA SILVA MARTINS do cargo em co-
missão de Coordenador do Sistema Integrado de Recursos Hu-
manos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 300/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar MAXWELL FERREIRA DIAS do cargo em comissão de Ge-
rente do Sistema de Material e Serviços, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 301/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar NILZA CORREA NOGUEIRA do cargo em comissão
de Gerente do Sistema de Patrimônio Mobiliário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administra-
ção, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 302/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar OTHON DE SOUZA ALVARES do cargo em comissão de
Gerente de Projetos de Sistema de Gestão de Pessoas, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Admi-
nistração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 303/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar PAULO AFONSO CALDEIRA DOS SANTOS do cargo em
comissão de Gerente de Aquisição e Contratação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administra-
ção, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 304/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA do cargo em comissão
de Coordenador do Núcleo Jurídico de Administração e Finanças,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 7 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 305/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar ROSA CRISTINA BARROS RAMOS do cargo em comis-
são de Coordenador de Planejamento e Seleção de Pessoas, có-
digo GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 10 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 306/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011-GS,
R E S O L V E:
exonerar ROSILDA DE JESUS DE SOUSA ALVES do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado